[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______

       № ____
п. Мартюш
О внесении изменений в ТИПОВОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА — ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ БУХГАЛТЕРИЙ, утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 28.11.2011 г. № 1647 (в редакции от 16.08.2013 г. № 1729, от 24.12.2013 г. № 2851, от 14.01.2014 г. № 21, от 12.11.2014 г. № 2929, от 18.10.2017 г. № 1443, от 04.12.2018 г. № 1912, от 11.01.2019 г. № 08, от 25.10.2019 г. № 1915, от 30.12.2019 г. № 2448, от 23.11.2020 г. № 1670,
от 25.12.2020 г. № 1921)
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях обеспечения повышения оплаты труда работников, руководствуясь постановлением Главы Каменского городского округа от 13.09.2021 № 1538 «Об увеличении (индексации) фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Каменский городской округ» в 2021 году», Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в ТИПОВОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА — ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ БУХГАЛТЕРИЙ, утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 28.11.2011 г. № 1647 (в редакции от 16.08.2013 г. № 1729, от 24.12.2013 г. № 2851, от 14.01.2014 г. № 21, от 12.11.2014 г. № 2929, от 18.10.2017 г. № 1443, от 04.12.2018 г. № 1912, от 11.01.2019 г. № 08, от 25.10.2019 г. № 1915, от 30.12.2019 г. № 2448, от 23.11.2020 г. № 1670, от 25.12.2020 г. № 1921), далее — Положение:
1.1. Пункт 8.2 Главы II Положения изложить в следующей редакции:
Размеры должностных окладов работников муниципальных казенных учреждений «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры, искусства и спорта» и «Централизованная бухгалтерия Управления образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» устанавливаются в следующих размерах:
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов, руб.

	Директор, главный бухгалтер
	14375

	Заместитель директора, заместитель главного бухгалтера
	12935

	Ведущий бухгалтер, ведущий экономист, ведущий юрист
	11682

	Бухгалтер 1 категории,  экономист 1 категории, юрист 1 категории
	9890

	Бухгалтер 2 категории, юрист 2 категории
	8089

	Кассир
	6288

	Программист
	7643

	Делопроизводитель
	6288

	Младший обслуживающий персонал
	4988

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2021 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.
Глава городского округа                                                                           С.А. Белоусов